■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 5555 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 8 月 10 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員 楠野委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、 高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、 石井機構統括、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事  [審議事項]  [報告事項] １ 第 1 回理事長選考会議（7/12）の概要について    現理事長の任期が平成 23 年 3 月 31 日で満了することに伴い、平成 22 年 7月 12 日、新旧 4大学の第 1回理事長選考会議が合同で実施された。   最初に議長が選出され、続いて議長から職務代理者が指定された。次に次期理事長の選考方法は、理事長選考規程に従い進めること、また次期理事長の任期は、次回以降継続して審議していくことなどが確認された旨、報告があった。  2 平成 22年度第 1回学生委員会（7/23）の概要について 平成 22 年 7 月 23 日に行われた、平成 22 年度第 1回学生委員会において、WEB 学生サービスセンター運営委員会委員の選任について、また学生にかかる事案について協議された旨報告があった  3 オープンキャンパス（8/7・8）の参加状況について   平成 22 年 8 月 7 日・8日にかけて開催されたオープンキャンパス 2010 において、学部

合計で 8,912 名の参加者があったことが報告された。昨年は新型インフルエンザの影響により、羽曳野キャンパスにおいてオープンキャンパスが行われなかったが、今年は 3キャンパスにおいて行われたこと、また新学域関連説明会も行い、参加者合計としては前年度より増加した旨報告があった。  4 「大学改革推進体制について」     今後の大学改革推進体制について、新たに新学域準備会議（仮称）を設置することを検討している旨、説明がなされた。  5 「キャンパスプランの見直し」について  「大学改革を踏まえたキャンパスプランの見直しの方針」を踏まえ、キャンパスプランの主要な内容である転がし計画（案）について、スケジュールなどの説明がなされた。  6 その他 ・ 授業公開講座「堺・南大阪地域学 I」の開催について   平成 22 年 10 月 14 日～平成 23年 2月 3日毎週木曜日（12 月 23 日、12月 30 日、１月6日を除く）に授業公開講座「堺・南大阪地域学 I」が開催される旨報告があった。  ・ 公開講座「府大講座」の開催について   平成 22 年 8 月 26 日、28日、9月 2日、4日、9日に公開講座「府大講座」が開催される旨報告があった。